
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19SP611FD062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 09:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de humedades en baños y sustitución de tuberías de cobre por tuberías
PPR-RP en el centro CAMP Las Cruces de Don Benito (Badajoz)

Valor estimado del contrato 157.154,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.156,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.154,28 EUR.

Clasificación CPV
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES, POR LA
QUE SE ADJUDICAN LAS OBRAS DE REPARACIÓN DE HUMEDADES EN BAÑOS Y SUSTITUCIÓN DE TUBERÍAS
PPR-RP EN EL CENTRO CAMP LAS CRUCES DE DON BENITO (BADAJOZ),

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO EXTREMADURA 214-2020. OBJETIVO TEMATICO
9. Promover la inclusión social, luchar contra la pobreza y contra cualquier tipo de discriminacion

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.154,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 19

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AL-SENERA OBRAS Y SERVICIOS S.L.U.
NIF B06610901

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.139,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.738,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fee1a79f-9080-47bd-af2d-6d2b3c19c178


Lugar

Consejería de Sanidad y Políticas Sociales. Sala Verde
(planta baja)

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consejería de Sanidad y Politicas Sociales

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2. Planta baja. Sala verde
(06800) Mérida España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativa
El día 06/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura del sobre-archivo 1

Lugar

Consejería de Sanidad y Servicios Sociales

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2 Planta baja . Sala verde
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En el caso de que ninguna empresa tuviera que subsanar y, por tanto, todas fuesen
admitidas en la licitación se procederá en este acto a la apertura del sobre-archivo 3.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLvILIYzmm4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004767785 |  2019-656751 | Wed, 18 Dec 2019 09:51:05:441 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19486781685291960561205572240538970015 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLvILIYzmm4SugstABGr5A%3D%3D

